平成18年10月5日

各位

会 社 名   住友信託銀行株式会社

コード番号   8403

平成１９年３月期 中間決算業績予想の修正について

平成１９年３月期 中間決算の業績予想（連結・単体）を下記の通り修正いたします。

記

１．平成１９年３月期 中間決算業績予想

連結 単体

（億円） 経常利益 中間純利益 経常利益 中間純利益

前回予想 (A) 820 500 710 430

今回予想 (B) 1,050 650 950 600

増減額 (B-A) ＋ 230 ＋ 150 ＋ 240 ＋ 170

増減率 ＋ 28% ＋ 30% ＋ 34% ＋ 40%

２．修正の理由

当社単体の経常利益及び中間純利益が、収益実勢を示す実質業務純益の増加及び与信関
係費用の減少を主因として増加したことによるものであります。

３．平成１９年３月期 決算業績予想及び配当金予想について

通期の決算業績予想（連結・単体）ならびに配当金予想（中間・期末）につきましては、１１月
に予定しております中間決算発表時に改めてお知らせいたします。

なお、年間配当金予想につきましては、通期の連結当期純利益予想を前提に連結配当性向
20%台半ばを目途として決定する予定です。

以上

<本件照会先> 広報室 03-3286-8146

ＩＲ室 03-3286-8354

本資料に含まれる予想は、当社の経営方針・財政状態を踏まえつつ、本日時点で判明している情報
に基づいて作成されたものであります。実際の業績、その他の計数は、平成１９年３月期中間決算
の確定時点まで、各種要因によって変動する可能性があります。

（参考資料）

１．平成１９年３月期 中間決算業績予想

【連結】 前回予想 今回予想 増減額
（億円） (A） (B） (B-A）

実 質 業 務 純 益 （注１）（注２） 930 1,050 ＋ 120
経 常 利 益 820 1,050 ＋ 230
中 間 純 利 益 500 650 ＋ 150

【単体】 前回予想 今回予想 増減額
（億円） (A） (B） (B-A）

実 質 業 務 純 益 （注１）（注３） 780 900 ＋ 120
不 良 債 権 処 理 額① 100  0 △100
そ の 他 臨 時 損 益 30 50 ＋ 20
経 常 利 益 710 950 ＋ 240
特 別 損 益  0  0  0
（ｳﾁ 貸倒引当金戻入益）②  0  0  0
中 間 純 利 益 430 600 ＋ 170

与 信 関 係 費 用 （注４）①-② 100  0 △100

（注１）従来の「修正業務純益」から表記を変更しております。

（注２）単体の実質業務純益＋他の連結会社の経常利益（臨時要因調整後）＋持分法適用会社の経常
利益（臨時要因調整後）×持分割合－内部取引（配当等）。

（注３）業務純益から信託勘定不良債権処理額及び一般貸倒引当金純繰入額を控除した額。
（注４）従来の「貸出関係損失」から表記を変更しております。不良債権処理額（銀行勘定・信託勘定合
計）から貸倒引当金戻入益を控除した額。

２． 自己資本比率（国際統一基準）

【連結】 18年3月末 18年9月末
（億円） 実績 予想

自 己 資 本 比 率 10.90% 11%台前半
Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅰ 比 率 6.21% 6%台前半
自 己 資 本 15,958 17,800
Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅰ 9,093 9,700
リ ス ク ・ ア セ ッ ト 等 146,407 157,000

３． 金融再生法開示債権

【単体】（銀行勘定・信託勘定合計） 18年3月末 18年9月末
（億円） 実績 予想

開 示 債 権 比 率 0.9% 0.8%台
金 融 再 生 法 開 示 債 権 1,094 1,000
総 与 信 115,676 121,000
要 管 理 債 権 以 外 の 要 注 意 先 債 権 4,529 3,300

（注） 部分直接償却実施後の計数。

４． 「その他有価証券」の評価損益

【単体】（銀行勘定） 18年3月末 18年9月末
（億円） 実績 予想

そ の 他 有 価 証 券 4,117 3,800
（ ｳ ﾁ 株 式 ） (4,471) (4,000)
（注） 減損処理後の計数。

以上

	中間予想修正_181005